
 

平成 29 年 10 月 4 日 

 

 

 

アルコール検査の不正行為について（お詫び） 

 

 

 

平成 29 年 6 月 30 日 弊社バス乗務員が宿泊先において、乗務前点呼のアルコ

ール検査の際、別の乗務員を身代わりに立て、行うべき適正な検査を実施しない

まま、バスに乗務したという事案が発生いたしました。 

この事態を厳粛に受け止め、万全な運行管理体制の再構築を目指して、従業員

への指導教育を徹底するとともに以下の再発防止に全力で取り組んでまいります。 

弊社をご利用のお客様は勿論、関係機関の皆様に多大なるご迷惑をお掛けした

ことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

 

再発防止策 

 ○遠隔地における適正なアルコール検査の確実な確認 

 ○厳正な点呼の実施について、運行管理者に対する点呼実施状況の確認徹底 

 ○乗務員に対する飲酒運転の根絶及び宿泊先における飲酒厳禁の指導徹底 

 

 

 

北海道中央バス株式会社 
取締役社長 牧野 和夫 

 

 

 

 

 

 

 


